
 Deliberazione n. 95  ado�ata dal Collegio dei Docen� in data 28 Giugno 2024 

 CONSIDERATI i compi� del Consiglio d'Is�tuto quale organismo che esprime parere riguardo l’offerta di 
 istruzione e formazione secondo obie�vi di equilibrio territoriale, razionalizzazione ed o�mizzazione delle 
 risorse al fine di assicurare un elevato successo forma�vo, stabilità nel tempo dell’organizzazione scolas�ca; 
 PRESO ATTO del D.P.R. 275/’99; 
 VISTO il D.Lgs 297/’94; 
 PRESO ATTO della L.107/2015; 
 PRESO ATTO della norma�va vigente D.Lgs. n. 50/2016; 
 VISTO  Delibera regionale n. 579 del 20/05/2024, acquisita da questo Ufficio con nota USR Puglia n.30369 
 del  20/05/2024, 
 con la quale  si comunica che la Giunta della Regione Puglia ha approvato il “Calendario scolas�co regionale 
 per l’anno scolas�co 2024/2025, unitamente alle Dire�ve per gli eventuali ada�amen� dello stesso, nel 
 rispe�o del numero di giorni deliberato. 
 SENTITE  le altre Is�tuzioni Scolas�che operan� sul territorio e il parere degli EELL di Mar�na Franca 

 IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

 DELIBERA 
 All’UNANIMITA’ 

 l’ada�amento al Calendario Scolas�co, come segue: 
 ●  12 se�embre 2024 : inizio delle a�vità dida�che nella Scuola Primaria e Secondaria di 1°gr.; 
 ●  12 se�embre 2024 : inizio a�vità ludico-dida�che nella Scuola dell’Infanzia; 

 Termine delle a�vità dida�che: 
 07 giugno 2025 nella Scuola Primaria e Secondaria di 1° gr.  con recupero il 2 maggio 2025 
 30 giugno 2025 nella Scuola dell’Infanzia. 

 Sospensione delle sudde�e a�vità nelle date so�o indicate: 
 ●  3-4 marzo 2025 ada�amento del calendario in recupero 2 gg.per an�cipo dell’avvio delle a�vità 

 dida�che 
 ●  Festa del Santo Patrono 11 novembre 2024 (ricadente  di lunedì) 
 ●  2 maggio 2025 ada�amento del calendario in recupero del 7 giugno 2025 (sabato con a�vità dida�ca) 

 Fes�vità riconosciute dalla norma�va Statale e Regionale vigente: 
 Tu�e le domeniche 
 1 novembre Festa di tu� i San� 
 2 novembre ada�amento Regionale 
 25 dicembre Natale 
 23-24-27-28-30-31 Dicembre 2-3-4 Gennaio ada�amento Regionale 
 26 dicembre Santo Stefano 
 1° gennaio Capodanno 
 6 gennaio Epifania 
 20 Aprile Santa Pasqua 
 21 Aprile Lunedì dell’Angelo 
 17-18-19-22 aprile 2025  Ada�amento Regionale 





 25 aprile Festa della Liberazione 
 26 aprile  Ada�amento Regionale 
 1 maggio Festa del lavoro 
 2 giugno Festa della Repubblica 

 Il Segretario  Il Presidente 
 Giovanni Maggi  Dirigente Scolas�co 

 Do�.ssa Maria Blonda 


